
 
 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.10.2013 № 66 
 

О внесении изменений в постановления главы городского поселения Видное  от 15.10.2012 № 
78  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие и содержание дорожного 
хозяйства на территории городского поселения Видное  на период с2013 по 2015 год», № 80 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории 
городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы» от 15.10.2012г. и № 77  «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории городского поселения Видное в 2013 - 2015 году» от 15.10.2012, 

№ 79  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы» 

от 15.10.2012 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003  года №  131-ФЗ  «Об общих  
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  с 
постановлением главы городского поселения Видное от 09.03.2010 г. № 9 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального 
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области, их формирования и реализации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие и 

содержание дорожного хозяйства на территории городского поселения Видное на период с 2013 - 
2015 год»: 

1.1.1. В разделе 1 «Мероприятия по содержанию автомобильных дорог» перечня 
мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения Видное «Развитие и 
содержание дорожного хозяйства на территории городского поселения Видное на период с 2013 - 
2015 год», объем финансирования на 2013 год увеличить на 3 000,00 тыс. руб.; 

 
1.1.2. В разделе 2 «Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного  значения и искусственных сооружений на них» перечня мероприятий 
долгосрочной целевой программы городского поселения Видное «Развитие и содержание 
дорожного хозяйства на территории городского поселения Видное на период с 2013 - 2015 год», 
пункт 2.1 «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения и 
искусственных сооружений на них», объем финансирования на 2013 год уменьшить на 1 002,7 
тыс. руб.; 



1.1.3. Раздел 3 «Устройство новых тротуаров и автомобильных парковок» перечня 
мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения Видное «Развитие и 
содержание дорожного хозяйства на территории городского поселения Видное на период с 2013 - 
2015 год», изложить в следующей редакции: «Устройство новых тротуаров, автомобильных 
парковок и создание новых объектов дорожного хозяйства» и увеличить объем финансирования на 
2013 год по данному разделу на 1 002,7 тыс. руб. 

 
1.1.4. В разделе 3 «Устройство новых тротуаров и автомобильных парковок» перечня 

мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения Видное «Развитие и 
содержание дорожного хозяйства на территории городского поселения Видное на период с 2013 - 
2015 год», объем финансирования на 2013 год уменьшить на 34,3 тыс. руб.; 

1.1.5. В разделе 5 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
городского поселения Видное» перечня мероприятий долгосрочной целевой программы 
городского поселения Видное «Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории 
городского поселения Видное на период с 2013 - 2015 год», объем финансирования на 2013 год 
увеличить на 34,3 тыс. руб.; 

 
1.2. Объем средств, направляемых в 2014 и 2015 году на  реализацию  мероприятий 

долгосрочной  целевой  программы ««Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории 
городского поселения Видное на период с 2013 - 2015 год», из  бюджета  городского поселения 
Видное оставить без изменения. 

 
1.3. Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения 

Видное «Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории городского поселения 
Видное на период с 2013 - 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

 
1.4. В паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции:  
 
Объем финансирования программы всего: 606 366,00 тыс. руб. 
 в том числе: 
2013 – 211 266,00 тыс. руб.; 
2014 – 172 200,00 тыс.руб.;  
2015 – 217 900,00 тыс. руб. 
Из них: 
бюджет  городского поселения Видное - 423 166,00 тыс. руб.: 
2013 - 159 766,00 тыс. руб.; 
2014 - 115 500,00 тыс.руб.;  
2015 - 147 900,00 тыс. руб. 
  
Внебюджетные источники 183 200,00 тыс. руб.: 
2013  -  51 500,00  тыс. руб.; 
2014  -  61 700,00    тыс. руб.; 

  2015  -  70 000,00   тыс.руб. 

 
2. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Благоустройство 

территории городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы» 
 
2.1.1. В разделе 2 «Содержание и ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров», 

перечня мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения Видное 
«Благоустройство территории городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы», пункт 2.1 
«Уширение тротуаров для создания велосипедных дорожек» изложить в следующей редакции: 



«Уширение тротуаров асфальтобетонным покрытием и брусчаткой» и уменьшить объем 
финансирования на 2013 год по данному пункту на 771,5 тыс. руб. 

 
2.1.2. В разделе 2 «Содержание и ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров», 

перечня мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения Видное 
«Благоустройство территории городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы», по пункту 2.2 
«Содержание и ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров» объем финансирования на 2013 
год увеличить на 627,5 тыс. руб. 

 
2.1.3. В разделе 2 «Содержание и ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров», 

перечня мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения Видное 
«Благоустройство территории городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы» ввести 
дополнительный раздел 2.3 «Приобретение спец.техники для последующей передачи в 
оперативное управление МУП "Автоград» с объемом финансирования на 2013 год – 5 500,0 
тыс.руб. 

 
2.1.4. В разделе 3 «Озеленение» перечня мероприятий долгосрочной целевой программы 

городского поселения Видное «Благоустройство территории городского поселения Видное на 
2013 - 2015 годы», объем финансирования на 2013 год уменьшить на 3 014,29 тыс. руб. 

 
2.1.5. В разделе 5 «Текущее содержание объектов благоустройства», перечня мероприятий 

долгосрочной целевой программы городского поселения Видное «Благоустройство территории 
городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы» ввести дополнительный раздел 5.2 «Разработка 
генеральной схемы очистки территории городского поселения Видное» с объемом 
финансирования на 2013 год – 100,0 тыс.руб. 

 
2.2. Объем средств, направляемых в 2014 и 2015 году на  реализацию мероприятий 

долгосрочной  целевой  программы «Благоустройство территории городского поселения Видное 
на 2013 - 2015 годы», из  бюджета  городского поселения Видное оставить без изменения. 

 
2.3. Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения 

Видное «Благоустройство территории городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

 
2.4. В паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции:  
 
Объем финансирования программы всего: 618 243,01 тыс. руб. 
 в том числе: 
2016 – 232 386,01 тыс. руб.; 
2017 – 177 464,00 тыс.руб.;  
2018 – 208 393,00 тыс. руб. 
Из них: 
бюджет  городского поселения Видное - 579 243,01 тыс. руб.: 
2016 - 209 436,01 тыс. руб.; 
2017 - 169 514,00 тыс.руб.;  
2018 - 200 293,00 тыс. руб. 
  
Внебюджетные источники 39 000,00 тыс. руб.: 
2013  -  22 950,00  тыс. руб.; 
2014  -  7 950,00    тыс. руб.; 

  2015  -  8 100,00   тыс.руб. 

 



3. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Видное в 2013 - 
2015 году» 

 
3.1.1. В разделе 2 «Капитальный ремонт уличного освещения» долгосрочной  целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
городского поселения Видное в 2013 - 2015 году» объем финансирования на 2013 год увеличить 
на 2028,79 тыс. руб.; 

 
3.1.2. В разделе 3 «Устройство уличного освещения дороги от Белокаменного шоссе в д. 

Дыдылдино» долгосрочной  целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории городского поселения Видное в 2013 - 2015 году» объем 
финансирования на 2013 год уменьшить на 587,0 тыс. руб.; 

 
3.2. Объем средств, направляемых в 2014 и 2015 году на  реализацию  мероприятий 

долгосрочной  целевой  программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории городского поселения Видное в 2013 - 2015 году»  из  бюджета  
городского поселения Видное оставить без изменения. 

 
3.3. Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения 

Видное «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
городского поселения Видное в 2013 - 2015 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

 
3.4. В паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции:  
 
Объем финансирования программы всего: 62 531,79 тыс. руб. 
 в том числе: 
2013 – 6 961,79 тыс. руб.; 
2014 – 25 430,00 тыс.руб.;  
2015 – 30 140,00 тыс. руб. 
Из них: 
бюджет  городского поселения Видное - 19 041,79 тыс. руб.: 
2013 - 4 741,79 тыс. руб.; 
2014 - 6 800,00 тыс.руб.;  
2015 - 7 500,00 тыс. руб. 
  
Внебюджетные источники 43 490,00 тыс. руб.: 
2013  -  2 220,00  тыс. руб.; 
2014  -  18,630    тыс. руб.; 

  2015  -  22 640,00   тыс.руб. 

 
4. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы» 
 
4.1. В разделе 1 «Содержание многоквартирных жилых домов» долгосрочной  целевой 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории городского поселения 
Видное на 2013 - 2015 годы» объем финансирования на 2013 год увеличить на 492,0 тыс. руб.; 

 
4.2. Объем средств, направляемых в 2014 и 2015 году на  реализацию  мероприятий 

долгосрочной  целевой  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы»  из  бюджета  городского поселения Видное 
оставить без изменения. 



 
4.3. Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы городского поселения 

Видное «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории городского поселения 
Видное на 2013 - 2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению. 

 
4.4. В паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции:  
 
Объем финансирования программы всего: 52 115,30 тыс. руб. 
 в том числе: 
2013 – 14 065,30 тыс. руб.; 
2014 – 18 500,00 тыс.руб.;  
2015 – 19 550,00 тыс. руб. 
Из них: 
бюджет  городского поселения Видное - 52 115,3 тыс. руб.: 
2013 - 14 065,30 тыс. руб.; 
2014 - 18 500,00 тыс.руб.;  
2015 - 19 550,00 тыс. руб. 
  
Внебюджетные источники 0,00 тыс. руб.: 
2013  -  0,00  тыс. руб.; 
2014  -  0,00    тыс. руб.; 

  2015  -  0,00   тыс.руб. 

 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

И.о главы городского поселения Видное                                                     А.Е. Усков 

 



     Приложение  1 
     к постановлению главы городского поселения Видное 
     от 29.10.2013 г. № 66 
         

ПЕРЕЧЕНЬ  
мероприятий долгосрочной целевой программы  городского поселения Видное 

"Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории городского поселения Видное на период с 2013 по 2015 года" 
Объем финансирования 

(тыс.руб.) 
№ 
п/п Мероприятия по реализации программы 

источник 
финансирования 

срок 
исполнения 

Всего 2013 2014 2015 

ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

Раздел 1 "Мероприятия по содержанию автомобильных дорог" 

бюджет г.п. Видное 226 850,00 81 000,00 72 300,00 73 550,00 
1 

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

ИТОГО по разделу № 1 в том числе: 226 850,00 81 000,00 72 300,00 73 550,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 226 850,00 81 000,00 72 300,00 73 550,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 2 "Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных 
сооружений на них" 

бюджет г.п. Видное 25 369,40 25 369,40 - - 
2.1 

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного  
значения и искусственных сооружений на 
них другие источники 

2013 - 2015 

- - - - 

бюджет г.п. Видное 55 926,00 12 776,00 22 000,00 21 150,00 
2.2 

Текущий ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного  значения 
и искусственных сооружений на них  другие источники 

2013 - 2015 
6 000,00 6 000,00 - - 

ИТОГО по разделу № 2 в том числе: 87 295,40 44 145,40 22 000,00 21 150,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 81 295,40 38 145,40 22 000,00 21 150,00 

Другие источники 6 000,00 6 000,00 - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 3 "Устройство новых тротуаров, автомобильных парковок и создание новых объектов дорожного хозяйства" 

3 Устройство новых тротуаров, 
автомобильных парковок и создание 

бюджет г.п. Видное 2013 - 2015 11 186,30 11 186,30 - - 
администрация 
г.п. Видное 



новых объектов дорожного хозяйства другие источники - - - - 

ИТОГО по разделу № 3 в том числе: 11 186,30 11 186,30 - - 

Средства бюджета городского поселения Видное 11 186,30 11 186,30 - - 

Другие источники - - - - 

Раздел 4 "Мероприятия по проектированию, строительству и  реконструкции  автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них" 

бюджет г.п. Видное 39 000,00 - 4 000,00 35 000,00 
4 

Мероприятия по проектированию, 
строительству и  реконструкции  
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 

другие источники 

2013 - 2015 

177 200,00 45 500,00 61 700,00 70 000,00 

ИТОГО по разделу № 4 в том числе: 216 200,00 45 500,00 65 700,00 105 
000,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 39 000,00 - 4 000,00 35 000,00 
Другие источники 177 200,00 45 500,00 61 700,00 70 000,00 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 5 "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Видное" 

бюджет г.п. Видное 50 934,30 16 134,30 16 900,00 17 900,00 
5 

Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории городского 
поселения Видное другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

ИТОГО по разделу № 5 в том числе: 50 934,30 16 134,30 16 900,00 17 900,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 50 934,30 16 134,30 16 900,00 17 900,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 6 "Приобретение двух троллейбусов" 

бюджет г.п. Видное 13 000,00 13 000,00 - - 
6 Приобретение двух троллейбусов 

другие источники 
2013 - 2015 

- - - - 

ИТОГО по разделу № 6 в том числе: 13 000,00 13 000,00 - - 

Средства бюджета городского поселения Видное 13 000,00 13 000,00 - - 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 7 "Паспортизация автомобильных дорог" 

бюджет г.п. Видное 900,00 300,00 300,00 300,00 
7 Паспортизация автомобильных дорог 

другие источники 
2013 - 2015 

- - - - 

ИТОГО по разделу № 5 в том числе: 900,00 300,00 300,00 300,00 

администрация 
г.п. Видное 



Средства бюджета городского поселения Видное 900,00 300,00 300,00 300,00 

Другие источники - - - - 

ИТОГО по программе 606366,00 211266,00 177200,00 217900,00 

ИТОГО средства бюджета г/п Видное 423166,00 159766,00 115500,00 147900,00 

ИТОГО внебюджетные источники 183200,00 51500,00 61700,00 70000,00   
         
         

И.о главы городского поселения Видное                                                                                                                  А.Е. Усков 
 



 
     Приложение  2 
     к постановлению главы городского поселения Видное 
     от 29.10.2013 г. № 66 
         

СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ 
долгосрочной целевой программы "Благоустройство территории городского поселения Видное на2013 - 2015 годы" 

         

Объем финансирования 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Мероприятия по реализации программы 

источник 
финансирования 

срок 
исполнения 

Всего 2013 2014 2015 

ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

Раздел 1 "Уличное освещение" 
бюджет г.п. 

Видное 109 471,40 39 186,40 33 803,00 36 482,00 
1 "Уличное освещение" 

другие источники 
2013 - 2015 

- - - - 

ИТОГО по разделу № 1 в том числе: 109 471,40 39 186,40 33 803,00 36 482,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 109 471,40 39 186,40 33 803,00 36 482,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 2 "Содержание и ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров" 
бюджет г.п. 

Видное 5 905,98 5 905,98 - - 
2.1 Уширение тротуаров асфальтобетонным 

покрытием и брусчаткой 
другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

бюджет г.п. 
Видное 74 186,60 28 586,60 21 500,00 24 100,00 

2.2 Содержание и ремонт внутриквартальных 
проездов и тротуаров другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

бюджет г.п. 
Видное 5 500,00 5 500,00 - - 

2.3 
Приобретение спец.техники для 
последующей передачи в оперативное 
управление МУП "Автоград" другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

ИТОГО по разделу № 2 в том числе: 85 592,58 39 992,58 21 500,00 24 100,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 85 592,58 39 992,58 21 500,00 24 100,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 



Раздел 3 "Озеленение" 

бюджет г.п. 
Видное 363 688,63 122 376,53 108 165,90 133 146,20 

3 

Озеленение (закупка материалов - рассада 
цветов, саженцы, грунт, вертикальные 
композиции; содержание объектов 
озеленения, высадка зеленых насаждений, 
вырубка аварийных деревьев; ремонт 
существующих и устройство новых детских 
игровых площадок)  

другие источники 

2013 - 2015 

39 000,00 22 950,00 7 950,00 8 100,00 

ИТОГО по разделу № 3 в том числе: 402 688,63 145 326,53 116 115,90 141 246,20 

Средства бюджета городского поселения Видное 363 688,63 122 376,53 108 165,90 133 146,20 

Другие источники 39 000,00 22 950,00 7 950,00 8 100,00 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 4 "Содержание мест захоронений" 
бюджет г.п. 

Видное 12 138,80 5 238,80 3 300,00 3 600,00 
4 Содержание мест захоронений 

другие источники 
2013 - 2015 

- - - - 

ИТОГО по разделу № 4 в том числе: 12 138,80 5 238,80 3 300,00 3 600,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 12 138,80 5 238,80 3 300,00 3 600,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 5 "Текущее содержание объектов благоустройства" 
бюджет г.п. 

Видное 8 251,60 2 541,70 2 745,10 2 964,80 
5.1 

Текущее содержание объектов 
благоустройства (праздничное оформление 
города, санитарная очистка территорий, 
дезинфекция колодцев и т.д.)  

другие источники 
2013 - 2015 

- - - - 

бюджет г.п. 
Видное 100,00 100,00 - - 5.2 Разработка генеральной схемы очистки  

территории городского поселения Видное 
другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

ИТОГО по разделу № 5 в том числе: 8 251,60 2 641,70 2 745,10 2 964,80 

Средства бюджета городского поселения Видное 8 251,60 2 641,70 2 745,10 2 964,80 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

ИТОГО по программе 618243,01 232386,01 177464,00 208393,00 

ИТОГО средства бюджета г/п Видное 579243,01 209436,01 169514,00 200293,00 

ИТОГО внебюджетные источники 39000,00 22950,00 7950,00 8100,00   
 

И.о главы городского поселения Видное                                                                                                                  А.Е. Усков 
 



 
     Приложение  3 
     к постановлению главы городского поселения Видное 
     от 29.10.2013 г. № 66 

         

ПЕРЕЧЕНЬ  
мероприятий долгосрочной целевой программы  городского поселения Видное 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Видное в 2013 - 2015 году" 

         
Объем финансирования 

(тыс.руб.) 
№ 
п/п Мероприятия по реализации программы 

источник 
финансирования 

срок 
исполнения 

Всего 2013 2014 2015 

ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

Раздел 1 "Разработка проектно-сметной документации на строительство линий уличного освещения на территории 
городского поселения Видное" 

бюджет г.п. Видное 1 900,00 400,00 1 000,00 500,00 
1 

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство линий 
уличного освещения на территории 
городского поселения Видное другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

ИТОГО по разделу № 1 в том числе: 1 900,00 400,00 1 000,00 500,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 1 900,00 400,00 1 000,00 500,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 2 "Капитальный ремонт уличного освещения" 
бюджет г.п. Видное 10 928,79 2 128,79 5 300,00 3 500,00 

2 
Капитальный ремонт уличного 
освещения другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

ИТОГО по разделу № 2 в том числе: 10 928,79 2 128,79 5 300,00 3 500,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 10 928,79 2 128,79 5 300,00 3 500,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 3 "Устройство уличного освещения дороги от Белокаменного шоссе в д. Дыдылдино" 
бюджет г.п. Видное 2 213,00 2 213,00 - - 

3 
Устройство уличного освещения дороги 
от Белокаменного шоссе в д. Дыдылдино другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

администрация 
г.п. Видное 



ИТОГО по разделу № 3 в том числе: 2 213,00 2 213,00 - - 

Средства бюджета городского поселения Видное 2 213,00 2 213,00 - - 

Другие источники - - - - 

Раздел 4 "Замена светильников на существующих линиях уличного освещения на энергосберегающие" 

бюджет г.п. Видное 4 000,00 - 500,00 3 500,00 
4 

Замена светильников на существующих 
линиях уличного освещения на 
энергосберегающие другие источники 

2013 - 2015 
- - - - 

ИТОГО по разделу № 4 в том числе: 4 000,00 - 500,00 3 500,00 
Средства бюджета городского поселения Видное 4 000,00 - 500,00 3 500,00 
Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 5 "Оснащение многоквартирных домов комплексными приборами учета и регулировки энергоресурсов" 

бюджет г.п. Видное - - - - 
5 

Оснащение многоквартирных домов  
комплексными приборами учета и 
регулировки энергоресурсов другие источники 

2013 - 2015 
7 490,00 2 220,00 2 630,00 2 640,00 

ИТОГО по разделу № 5 в том числе: 7 490,00 2 220,00 2 630,00 2 640,00 

Средства бюджета городского поселения Видное - - - - 

Другие источники 7 490,00 2 220,00 2 630,00 2 640,00 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 6 "Утепление фасадов и кровель многоквартирных жилых домов на территории г.п. Видное" 

бюджет г.п. Видное - - - - 
6 

Утепление фасадов и кровель 
многоквартирных жилых домов на 
территории г.п. Видное другие источники 

2013 - 2015 
36 000,00 - 16 000,00 20 000,00 

ИТОГО по разделу № 6 в том числе: 36 000,00 - 16 000,00 20 000,00 

Средства бюджета городского поселения Видное - - - - 

Другие источники 36 000,00 - 16 000,00 20 000,00 

администрация 
г.п. Видное 

ИТОГО по программе 62531,79 6961,79 25430,00 30140,00 

ИТОГО средства бюджета г/п Видное 19041,79 4741,79 6800,00 7500,00 

ИТОГО внебюджетные источники 43490,00 2220,00 18630,00 22640,00   
         
         

И.о главы городского поселения Видное                                                                                                                             А.Е. Усков 
 



 

     Приложение  4 
     к постановлению главы городского поселения Видное 
     от 29.10.2013 г. № 66 
         
         

СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ 
долгосрочной целевой программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства  

на территории городского поселения Видное на 2013-2015 годы" 
         

Объем финансирования 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Мероприятия по реализации программы 

источник 
финансирования 

срок 
исполнения 

Всего 2013 2014 2015 

ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
программы 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

Раздел 1 "Содержание многоквартирных жилых домов" 
бюджет г.п. 

Видное 4 992,00 1 942,00 1 500,00 1 550,00 
1 "Содержание многоквартирных жилых домов" 

другие источники 
2013 - 2015 

- - - - 

ИТОГО по разделу № 1 в том числе: 4 992,00 1 942,00 1 500,00 1 550,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 4 992,00 1 942,00 1 500,00 1 550,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 2 "Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов" 
бюджет г.п. 

Видное 23 959,30 5 459,30 9 000,00 9 500,00 
2 

Капитальный ремонт многоквартирных жилых 
домов 

другие источники 
2013 - 2015 

- - - - 

ИТОГО по разделу № 2 в том числе: 23 959,30 5 459,30 9 000,00 9 500,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 23 959,30 5 459,30 9 000,00 9 500,00 

Другие источники - - - - 

администрация 
г.п. Видное 

Раздел 3 "Капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры" 
бюджет г.п. 

Видное 23 164,00 6 664,00 8 000,00 8 500,00 
3 

Капитальный ремонт объектов инженерной 
инфраструктуры 

другие источники 
2013 - 2015 

- - - - 

администрация 
г.п. Видное 



ИТОГО по разделу № 3 в том числе: 23 164,00 6 664,00 8 000,00 8 500,00 

Средства бюджета городского поселения Видное 23 164,00 6 664,00 8 000,00 8 500,00 

Другие источники - - - - 

ИТОГО по программе 52115,30 14065,30 18500,00 19550,00 

ИТОГО средства бюджета г/п Видное 52115,30 14065,30 18500,00 19550,00 

ИТОГО внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00   

И.о главы городского поселения Видное                                                                                                                  А.Е. Усков 
 


